
REPUBllKA E SHQIPERISE

MI ISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI

URDHER

Nr.21~DATE2S7032o.ff

"PER
MIRATIMIN E FORMULAREVE TE NDIHMES JURIDIKE TE GARANTUAR

NGA SHTETI"
Ne mbeshtetje te pikes 4, te nenit 102 te Kushtetutes, te pikes 2, te nenit 7 te ligjit nr. 8678,
date 14.05.2001 "Per organizimin dhe funksionimin e Ministrise se Drejtesise", te ndryshuar,
dhe te shkronjes "d", te nenit 7, nenit 17 dhe 19 te ligjit nr. 111, date 14.12.2017, "Per ndihmen
juridike te garantuar nga shteti",

U R D H E ROJ:

1. Miratimin e formulareve te ndihmes juridike te garantuar nga shteti (sipas shtojcave).
bashkelidhur ketij urdhri dhe qe jane pjese perberese e tij:

Forrnulari i kerkeses dhe i vetedeklarimit per ndihme juridike paresore;
Forrnulari i kerkeses per ndihme juridike dytesore;
ForrnuJari i kerkeses per perjashtimin nga pagimi i tarifave gjyqesore
dhe i shpenzimeve gjyqesore;
Formulari i vetedeklarimit per te ardhurat dhe pasurite;
Formulari i vetedek larimit per kategorite e vecanta;
Formati i regjistrit per regjistrimin e kerkesave dhe vetedeklarirneve
sipas formulareve;

Shtojca VII: Formati i regjistrit te organizatave jofitimprurese qe ofrojne ndihme
juridike paresore;

Shtojca VIII: Formulari i ankimit ndaj vendimit te rrezimit te kerkeses per ndihme
juridike dytesore.

Shtojca I:
Shtojca II:
Shtojca Ill:

Shtojca TV:
Shtojca V:
Shtojca VI:

2. garkohcn Sckrctari i Pergjithshem ne Ministrine e Drejtesise dhe Drejtoria e dihmes
Juridikc I:alas per ndjckjcn dhc zbatimin e ketij urdhri.

:I. garkoi1ct Scklori i Arkiv-Protokollit per njoftimin e ketij urdhri.

/

"-) urdhcr 11) 11 Ill' luq: mcnjchcrc.
/

/

Bulevardi ··I.og I-re", Tirane fd



v
FORMULAR APLIKIMI

PER PERFITIMIN E NDIHMES JURIDIKE PARESORE

tI ·ISTRIA E DREJT'P.SISE

Rre-ervuar per institucioninlorganizaten ku paraqitet kerkesa I

Qendra prane: .
Referenca: .
Numer protokolli: .

Qyteti: .

RlJBRIKA I: TE DHENAT E APLlKANTlT:

a) Erner -Atesi - Mbiemer:

b) Datelindja: . Vendlindja: .

c) Gjendja civile (i/e martuar-i/e ve-beqar-divorcuar): .

d) Shtetesia:

e) Qendrimi ne Shqiperi (feje qendrimi- i perkohshem): .
CD Nese nuk ka shtetesi shqiptare.

f) Vendbanimi (Adresa) : .

(Kodi postar/Qyteti/Shteti}: .

g) Adresa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper): .

h) Kontaktet:

Email: .

Teleron: .

R BRIKA 2: PSE PO APLIKOJ PER NDIHME JlJRIDIKE FA LAS?

2.1. Ne baze te shkronjes b) pika i, neni 3 i ligjit 11112017 kerkoj "thjesht nje informim".

2.2. LLoji i ceshtjes per te cilen kerkoni dihme Juridike Paresore:

CivileD PenaleD Ad m in ist rative D
(jfj= Ju lutern jepni disa te dhena lidhur me ceshtjen per te cilen kerkoni sherbirne ligjorc, per shernbull

per te Drejten Farniljare: kerkoj Ie keshillohem per zgjidhje rnartese, arritjen e nje marreveshje per kujdestanne e fernijes eij

2.3. Ju lutem jepni te dhena rreth ceshtjes per te cilen kerkoni dihme Juridike Paresore:
Fokusohuni vecanerisht:

Per cfare ju duhet ndihma juridike?
Cfare ka ndodhur?
Rrethana plotesuese me rendesi per ceshtjen?



(

I

(jj= Nese hapesira e mesipenne nuk rnjafton, ju lutern vijoni ne faqen ne fund te ketij formulari.

2.4. A keni paraqitur ndonje kerkese prane ndonje institucioni shteteror lidhur me ceshtjen?

Nese PO, specifikoni me poshte:

2.5. Ai jeni drejtuar me pare ndonje organizate jofitirnprurese qe ofron sherbime Ie ndihmes juridike fa las, lidhur me ceshtjen?

RUBRIKA 3: CILESIA E PERFITUESIT TE NDlHMES JURIDIKE PARESORE

3.1. A beni pjese ne nje prej kategorive te vecanta te pefituesve te ndihmes juridike?

DJo
ese po, citoni kategorine: .

c::P iploteso dhe bashkelidh Formularin e Vetedeklarimit per Kategorite e Vecanta).

3.2. A ben i pjese te perfiruesit per shkak te te ardhurave dhe pasurive te pamjaftueshme?

Nese po, deklaroni te ardhurat dhe pasurite tuaja:

~ i ploteso dhe bashkelidh Formularin e Vetedeklnrimit te te Ardhurave dhe Pasurive).
'.,

3.3.1 Per apl ikantin qe jeion vetern:
Te ardhurat e miajane nen vleren e pages minimale mujore te percaktuar me ligj.
Pasurite e miajane nen vleren e 36 pagave minimale mujore te percaktuar me ligj.

3.3.2 Per aplikantin qe jeton ne nje familje:
Te ardhural e familjes ne total te pjesetuara per numrin e anetareve te familjes ,jane me te uleta se 50° 0 e pag,
minimale mujore te percaktuar me ligj.
Pasurite e familjesjane nen vleren e 36 pagave minimale mujore Ie percaktuar me ligj.

Perjashtimisht, lidhur me subjektet e percakruara ne shkronjen c) pika I neni 10 per cdo aplikim do te kerkohet bashkepunimi 11

autoritetin pergjegjes per azilin dhe refugjatet per te percjell dokumentacionin e nevojshem per perfitirnin e ndihrnes juridike falas.

RUBRIKA 4: DEKLARIME
CD Ju haem lexoni me vemendje perpara se te nenshkruani'

I. Deklaroj se i gjithe informacioni qe kam vene ne dispozicion, perrnes ketij aplikimi, e hte i v ertete dhe i sakte. Jam
informuar se perben shkelje ne kuptim te legjislacionit ne fuqi te Republikes se Shqiperi e:

Dhenia e nje informacioni/deklarimi te pasaktel te pavertete;
Dhenia e dokumentave false;



3.

Deklaroj dhe pranoj se, nese vertetohet pasaktesia I falsiteti i nje informacioni dhe/ose nje dokumenti. ndaj m I
mund te ndermerren masat e nevojshme te pergjegjesise per cdo kosto te shkaktuar si rezultat i perfitirnit pa te dreji
te ndihmes juridike per shkak te pasaktesise/pavertetesise apo falsitetit te provuar.
Deklaroj dhe pranoj se te gjitha te dhenat e vena ne dispozicion nga une, mund te verifikohen per efekt te saktesis.
vertetesise dhe efektshmerise se tyre lidhur me aplikimin tim dhe se ky deklarim mund te sherbeje si autorizim pc
qendren/kliniken per te ndermarre cdo veprim me qellim verifikimin e te dhenave te ketij formulari.
Deklaroj dhe pranoj se ne vijim do te informoj mbi cdo informacion shtese qe do te ndryshoje statusin tim si perfitu,
i ndihmes juridike falas.

4.

RUBRIKA 5: LlSTA E DOKUMENTAVE

Ky aplikim shoqerohet nga dokumentat si me poshte:

A. Dokumenta Identifikimi te Aplikantit;

................................................................................ ,

B. Formulari i Vetedeklarimit per Kategorite e Vecanta (shoqeruar me dokumentat bashkelidhur); dhe/ose
Formulari i Vetedeklarimit te te Ardhurave dhe Pasurive(shoqeruar me dokumentat bashkelidhur};

C. Lista e doku mentave te tjera:
cer tifikate familjare
vertetim papunesie;
vertetim qe trajtohesh me ndihme ekonomike;
vertetirn qe trajtohesh me KEMP;
vertetimi mbi pasurite e paluajtshme qe disponon;
vertetim page bruto dhe neto;
vertetim nga sigurimet shoqerore ne rast te pageses qe kryhett prej ketyre insitucioneve (sikurse mund te jete pensioni i
pleqerise);

Nenshkrimi i Aplikantit Nenshkrimi i punonjesit te klinikes/qendres:

ZIZnj. .........,.. .........,....,.--- _
(emer-mbiemer-nenshkrim)

ZIZnj. _
(emer-mbiemer-nenshkrim)

Ne _
(qyteti)

Date: .20----

CD Informacioni si me siper, do te trajtohet ne perputhje me Ligjin Nr.9887, date 10.03.2008 ··Per Mbrojtjen e te Dhcuav c
Personale dhe cdo disponim i ketyrc te dhenave do te kryhet ne perputhje me Ligjin 1191201-t .. p r te Drejten e lnforrnim it"
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FORMULAR APLIKlMI

PER PERFITIMIN E NDIHMES JURIDlKE DYTESORE

MINISTRI~ 17 OREjTP.SlSF:

Rre:.ervuar per inslilucioninlorganizalen ku paraqilel kerkesa

Gjykata : .
Referenca: .
Numer protokolli: .

Qyteti: .

RUBRlKA I: TE DHENAT E APLIKANTIT:

a) Emer -Atesi - Mbiemer:

b) Datelindja: . Vendlindja: .

c) Gjendja civile (ile martuar-i/e ve-beqar-divorcuar): .

d) Shtetesia:

e) Qendrimi ne Shqiperi (me /eje qendrimi- i perkohshem): .
CD Nese nuk k.a shtetesi shqiptare.

f) Vendbanimi (Adresa) : .

(Kodi postar/Qyteti/Shteti): .

g) Adrcsa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper): .

h) Kontaktet:

Telefon: .

Email: .

TE DHE AT E PERFAQESUESIT TE APLIKANTIT (nese aplikimi nuk kryhet personalisht):

a) Emer -Atesi - Mbiemer:

b) Adresa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper) .

c) Kontaktet:

Telefon: .

Ernail: .



~KIKA 2: CILESIA E PERFITUESIT TE NOIHMES JURIDIKE OYTESORE

2.1. A beni pjese ne nje prej kategorive te vecanta te pefituesve te ndihmes juridike?

Nese po, citoni kategorine: .
~ tploteso dhe bashkelidh Formularin e Vetedeklarimit per Kategorite e Vecan/a).

2.2. A beni pjese te perfituesit per shkak te te ardhurave dhe pasurive te pamjaftueshme?

Nese po, deklaroni te ardhurat dhe pasurite tuaja:

~ t ploteso dhe bashkelidh Formularin e Vetedeklarimit te te Ardhurave dhe Pasurivej.

2.2.1 Per aplikantin qe jeton vetem:
Te ardhurat e miajane nen vleren e pages minimale mujore te percaktuar me ligj.
Pasurite e mia jane nen vleren e 36 pagave minimale mujore te percaktuar me ligj.

2.2.2 Per aplikantin qejeton ne nje familje:
Te ardhurat e familjes ne total te pjesetuara per numrin e anetareve te familjes jane me te uleta se 50% e pag.
minimale mujore te percaktuar me ligj.
Pasurite e familjes jane nen vleren e 36 pagave minimale mujore te percaktuar me ligj.

Perjashtimisht, lidhur me subjektet e percaktuara ne shkronjen c) pika I neni 10 i ligjit 111/2017, per cdo aplikim do te kerkoh,
bashkepunirni me autoritetin pergjegjes per azilin dhe refugjatet per te percjell dokumentacionin e nevojshern per perfitirnin e ndihrn,
juridike falas.

RUBRIKA 3: PSE PO APLIKOJ PER NOIHME J'URlDlKE OYTESORE?

Kjo kerkese per ndihme juridike, paraqitet:

3.1. DPARA FlLLlMIT TE PROCESIT GJYQESOR

3.1.1. e kete faze, dihma Juridike Dytesore, ju duhet per:

I. Ke hillim lidhur me zgjidhjen gjyqesisht te problem it?
2. Pergatitjen dhe paraqitjen e nje kerkese, kerkese padie 1 deklarates se mbrojtjes ndaj paditesit? B

3.1._ LLoji i ceshtjes per te cilen kerkoni Ndihme Juridike Paresore:

iileD AdministrativeDPenaleD

3.1.3 Ju lutern jepni te dhena rreth ceshtjes per te cilen kerkoni sherbime ligjore:
Fokusohuni vecanerisht:

Clare ka ndodhur?
Cilat jane palet/personat e perfshire ne konflikt me ju?
Rrethana plotesuese me rendesi per ceshtjen?

Ncsc hapcsrra c rncsiperrne nuk rnjafton. JU lutcm \ IJonl ne faqcn ne fund tc kcuj formulari



SE BASHKU ME KERKESE PADINE D
3.2. I. Ne kete faze, Ndihma Juridike Dytesore, ju duhet per:

I. Keshillim lidhur me zgjidhjen gjyqesisht te problem it?
2. Pergatitjen e akteve te mbrojtjes dhe dokumentacionit provues per gjykaten?
3. Perfaqesimin gjate shqyrtimit gjyqesor?

3.2.

3.2.2 LLoji i ceshtjes per te cilen kerkoni Ndihme luridike Paresore:

CivileD PenaleD AdministrativeD FamiljareD

3.2.3 A keni angazhuar nje avokat per ofrimin e sherbimeve ligjore lidhur me ceshtjen?

3.2.4 Ju lutem jepni te dhena rreth bazueshmerise se kerkeses suaj:

Nese hapesira e mesipenne nuk mjafton, ju lutern vijoni ne faqen ne fund te ketij fonnulari.

3.3. GJATE SHQYRTIMIT GJYQESOR (perpara perfundimit te hetimit gjyqesor)

3.3.1 LLoji i ceshtjes per te cilen kerkoni Ndihrne Juridike Paresore:

CivileD PenaleD AdministrativeD FamiljareD

3.3.2 Ne kete proces ju jeni ne cilesine e:
Paditesit D
Te paditurit D
Person i trete D
Nukedi D

3.3.3. e kete faze, Ndihma luridike Dytesore, ju duhet per:
I. Keshillim lidhur me vijimin e shqyrtimit gjyqesor?
2. Pergatitjen e akteve te mbrojtjes dhe dokumentacionit provues per gjykaten?
3. Perfaqesimin gjate shqyrtimit gjyqesor?

3.3.4 A keni angazhuar nje avokat per ofrimin e sherbimeve ligjore lidhur me ceshtjen?

3.3.5 Ju lutem jepni te dhena rreth bazueshmerise se kerkeses suaj:

r:::ifr' Ncse hapesira e mesiperme nuk rnjafton, ju lutem vijoni ne faqen ne fund ie ketij fonnulari

D



dRIKA 4: DEKLAIHMF
Ju lutem /exoni IIIi' vemcndje perpara se te nenshkruani!

I. Deklaroj sc i gjithe informacioni qe kam vene ne dispozicion, permes ketij aplikimi, eshte i vertete dhe i sakte. Jam
informuar sc perben shkelje ne kuptim te Nenit 32 te Ligjit Nr.11l12017 dhe te legjislacionit penal te Republikes
Shqipcrisc:

Dhenia e nje informacioni/deklarimi te pasaktel te pavertete;
Dhenia e dokumentave false;

2. Deklaroj dhe pranoj se, nese vertetohet pasaktesia 1 falsiteti i nje informacioni dhe/ose nje dokumenti, ndaj mei
mund te ndermerren masat e nevojshme te pergjegjesise per cdo kosto te shkaktuar si rezultat i perfitimit pa tc drcj:
te ndihmes juridike per shkak te pasaktesise/pavertetesise apo falsitetit te provuar. Konkretisht, perrnes ht'l

deklarimi, pranoj se ne rast pasaktesie dhe/ose falsiteti te nje informacioni ose dokumenti, do jem i detv ruar
rimbursoj shpenzimet per avokatin qe ka ofruar ndihmen juridike si dhe cdo shpenzim apo kosto tjeter qe do ,
rezultoje nga perfitimi pa te drejte i ndihmes juridike falas.

3. Deklaroj dhe pranoj se te gjitha te dhenat e vena ne dispozicion nga une, mund te verifikohen per efekt te saktesis,
vertetesise dhe efektshmerise se tyre lidhur me aplikimin tim dhe se ky deklarim mund te sherbeje si autorizim pc
qendren/kliniken per te ndermarre cdo veprim me qellim verifikimin e te dhenave te ketij formulari.

4. Deklaroj dhe pranoj se ne vijim do te informoj mbi cdo informacion shtese qe do te ndryshoje statusin tim si perfituc
i ndihmes juridike falas.

RUBRlKA 5: Lista e dokumentave

Ky aplikim shoqerohet nga dokumentat si me poshte:

A. Dokumenta Identifikimi te Aplikantit;

B. Dokumenti i autorizimit per perfaqesuesin e Aplikantit;
C. Formulari i Vetedeklarimit per Kategorite e Vecanta (shoqeruar me dokumentat bashkelidhur); dhe/ose

Formulari i Vetedeklarimit te te Ardhurave dhe Pasurive(shoqeruar me dokument at bashkelidhur};

D. Dokumenta te tjera:
certifikate familjare
vertetirn papunesie:
vertetirn qe trajtohesh me ndihrne ekonomike;

ertetirn qe trajtohesh me KEMP;
verterirni mbi pasurite e paluajtshmc qe disponon
vertenrn page bruto dhe nero
verterim nga sigurimet shoqerore nc rast te pageses qe kryhett prej keryre insitucioneve (sikurse mund te jete peml0l11 I

plegerise);
en hkrimi i Aplikantit Nenshkrimi i punonjesit te klinikes/qendres:

Z Znj. :-- ~----_
(emer-mbiemer-nenshkrim)

Z/Znj. _
(emer-mbiemer-nenshkrim)

Ne Dare: .20----
(qyteti)

CD Informacioni si me siper, do te Irajtohet ne perputhje me Ligjin r.9887, date 10.03.2008 "Per 1brojtjen I' te Dhenav e
Personale dhe cdo disponim i ketyre te dhenave do te kryhet ne perputhje me Ligjin 119/2014 "Per te Drejten I' lnforrnimit"



FORMULAR APLIKll\II
PER PERJASHTIMIN NGA PAGI I IT RIFA E DHE

SHPE ZIMEVE GJYQE ORE
MIN1STnJ,", E ORF.JT~SIS£

Rrezervuar per ins!ilUcioninlorganizalen ku paraqilel kerkesa

Gjykata : .
Referenca: .
Numer protokolli: .

Qyteti: .

RUBRIKA l: TE DHENAT E APLlKANTIT:

a) Erner -Atesi - Mbiemer:

b) Datelindja: . Vendlindja: .

c) Gjendja civile (ile martuar-i/e ve-beqar-divorcuar): .

d) Shtetesia:

e) Qendrimi ne Shqiperi (me /eje qendrimi- iperkohshem): .
CD Nese nuk ka shtetesi shqiptare.

f) Vendbanimi (Adresa) : .

(Kodi postar/Qyteti/Shteti): .

g) Adresa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper): .

h) Kontaktet:

Telefon: .

Email: .

TE DHE AT E PERFAQESUESIT TE APLIKANTIT (nese aplikimi nuk kryhet personalisht):

a) Emer -Atesi - Mbiemer:

b) Adresa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper): .

c) Kontaktet:

Telefon: .

Email: .



_----'"II-----------~~

b) se bashku me kerkesepadine

D
D
D

.A 2: CILESIA E PERFITUESIT TE NDlHMES JURlDlKE PARESORE

A beni pjese ne nje prcj kategorive te vecanta te pefituesve te ndihmes juridike?

,-lese po, citoni kategorine: .
# (ploteso dhe bashkelidh Formularin e /'etedeklarimit per Kategorite e Vecanta).

2.2. A beni pjese te perfituesit per shkak te te ardhurave dhe pasurive te pamjaftueshme?

2.2. I Per aplikantin qe jeton vetem:
Te ardhurat e miajane nen vleren e pages minimale mujore te percaktuar me ligj.
Pasurite e miajane nen vleren e 36 pagave minimale mujore te percaktuar me ligj.

2.2.2 Per aplikantin qe jeton ne nje familje:
Te ardhurat e familjes jane me te uleta se 50% e pages minimale mujore te percaktuar me ligj.
Pasurite e familjes jane nen vleren e 36 pagave minimale mujore te percaktuar me ligj.

Deklaroni te ardhurat dhe pasurite tuaja:

# (ploteso dhe bashkelidh Formularin e Vetedeklarimitte te Ardhurave dhe Pasurive).

RUBRIKA 3: PSE PO APLIKOJ PER PERFJTlMIN E NDIHMES JURIDIKE SIPAS KETlJ FORMULARI ?

3.1. Kjo kerkese per ndihme juridike, paraqitet:

a) se bashku me kerkesen per ndihme juridike dytesore

Perjashtimin nga parapagimi i tarifes se venies ne ekzekutim te urdhrit te ekzekutirrut D

c) gjate shqyrtimit gjyqesor te ceshtjes (para pefundimit te hetimit gjyqesor)

3.2. Me ane te kesaj kerkese kerkohet:

a) D
perjashtimin nga nje ose disa prej tarifave dhe/ose shpenzimeve gjyqesore D
(ci/esoni me poshte tarifen/at dhelose shpenzimin/shpenzime! per te cilat kerkoni perjashtimin nga detyrimi per Ie paguari

perjashtimi nga te gj itha tari fat dhe shpenzimet gjyqesore

b)

Perjashtimin nga tarifa gjyqesore e pergjithshme D
D
D

Perjashtimin nga tarifa gjyqesore e vecante

Perjashtimin nga tarifa gjyqesore shtese

Perjashtimin nga pagimi i shpenzimeve gjyqesore lidhur me:

• Shpenzimet per keqyrjen e sendevelkeqyrjen ne vend

D
D
D
D
D

• Shpenzimet per deshimtare

• Shpenzimet per permbarues

• Shpenzimet per eksperte

• Shpenzimet per perkthyes



KA 4: OEKLARIME

Iu lutem lexoni me vemendje perpara se te nenshkruanil

I. Oeklaroj se i gjithe informacioni qe kam vene ne dispozicion, permes ketij aplikimi, eshte i vertete dhe i sakte. Jam
informuar se perben shkelje ne kuptim te enit 32 te Ligjit Nr.1l1/2017 dhe te legjislacionit penal te Republikes \.
Shqiperise:

Dhenia e nje informacioni/deklarimi te pasaktel te pavertete;
Dhenia e dokumentave false;

2. Oeklaroj dhe pranoj se, nese vertetohet pasaktesia I falsiteti i nje informacioni dhe/ose nje dokumenti, ndaj me;
mund te ndermerren masat e nevojshme te pergjegjesise per cdo kosto te shkaktuar si rezultat i perfitimit pa te drej:
te ndihmes juridike per shkak te pasaktesise/pavertetesise apo falsitetit te provuar. Konkretisht, permes I,cl
deklarimi, pranoj se ne rast pasaktesie dhe/ose falsiteti te nje informacioni ose dokumenti, do jem i detj ruar I

rimbursoj shpenzimet per avokatin qe ka ofruar ndihmen juridike si dhe cdo shpenzim apo kosto tjeter qe do .
rezultoje nga perfitimi pa te drejte i ndihmes juridike falas.

3. Deklaroj dhe pranoj se te gjitha te dhenat e vena ne dispozicion nga une, mund te verifikohen per efekt te sakresis.
vertetesise dhe efektshmerise se tyre lidhur me aplikimin tim dhe se ky deklarim mund te sherbeje si autorizim IH
qendren/kliniken per te ndermarre cdo veprim me qellim verifikimin e te dhenave te ketij formulari.

4. Oeklaroj dhe pranoj se ne vijim do te informoj mbi cdo informacion shtese qe do te ndryshoje statusin tim si perfituc-
i ndihmes juridike falas.

RUBRlKA 5: OOKUMENTACIONI SHOQERUES

Ky aplikim shoqerohet nga dokumentat si me poshte:

A. Dokumenta Identifikimi te Aplikantit;

B. Ookumenti i autorizimit per perfaqesuesin e Aplikantit;
C. Formulari i Vetedeklarimit per Kategorite e Vecanta (shoqeruar me dokumentat bashkelidhur); dhe/ose

Formulari i Vetedeklarimit te te Ardhurave dhe Pasurive(shoqeruar me dokumentat bashkelidhur};

O. Ookumenta te tjera:

, enshkrimi i Aplikantit Nenshkrimi i punonjesit te klinikes/qendres:

li Znj. ----:- ----:-----:- _
(emer-mbiemer-nenshkrim)

Z/Znj. _
(emer-mbiemer-nenshkrim)

Ne _
(qyteti)

Date: .20----~

CD Informacioni si me siper, do te trajtohet ne perputhje me Ligjin Nr.9887, date 10.03.1 -P r :\lbrojlj n e te Dhenav e
Personale dhe cdo disponim i ketyre te dhenave do te kryhet ne perputhje me Ligjin 119 _01'" -P r 1 Or jt n lnforrnimit"



-
MINf5"ltRIA E DREJTt?:SISf.:

FORMULAR VETEDEKLARIMI
PER TE ARDHURA T DHE PASURITE

PER PERFITIMIN E NDIHMES JURIDIKE
PARRSORR ORR OVTRSORF:

RUBRlKA 1: TE DHENAT E APLIKANTIT:

a) Emer -Atesi - Mbiemer:

b) Datelindja: . Vendlindja: .

c) Gjendja civile (ile martuar-i/e ve-beqar-divorcuar) .

d) Shtetesia:

e) Qendrimi ne Shqiperi (leje qendrimi- iperkohshem): .
CD Nese nuk k.a shtetesi shqiptare.

f) Vendbanimi (Adresa): .

(Kodi postar/Qyteti/Shteti): .

g) Adresa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper): .

h) Kontaktet:

Telefon: .

Email: .

RUBRIKA 2: VETEDEKLARIMII TE ARDHURA VE DHE PASURIVE

TE ARDHURAT TOTALE TE APLlKANTlT JANE NE VLEREN LEKEfMUAJ

2.1. Vetedeklarim i Aplikantit qe jeton vetem:

2.1.1 Te ardhurat e Aplikantit:

Te ardhura nga paga Of pensioni 0ne shumen Lekefmuaj.

- Te ardhura nga qiraja e pasurise se paluajtshme ne shumen Lekefmuaj;

- Te ardhura nga interesa huaje f interesa te depozitave bankare ne shumen Lekefmuaj.

- Te tjera (specifiko burimet dhe shumat e perfituarai:



isurite e Aptikantit

Pasuri te luajtshme
(Psh. makina; kuotalaksione ne shoqeri tregtare; depozita bank are etj.)

Pasuria Vlera e pasurise
1
2
3
4
5
6
7

Pasuri te paluajtshme
(Pervec baneses kujeton aplikanti)

Pasuria Viera e pasurise
1
2
3
4
5
6
7

I. ............... ne cilesine e i cili eshte Di punesuar / ne pension me te ardhura ne shurnen .

Di papune.

PASURITE E APLlKANTlT JANE NE VLEREN LEKE.

2.1.3 Shpenzime / kosto / detyrime te aplikantit

- Kosto banimi (qira) ne shumen Leke/rnuaj;

- Detyrim ushqimor ne shumen Leke/muaj;

- Pagese e kredise bankare ne shumen Leke/rnuaj;

- Te tjera (speci[tko):

ese hapesira e mesipenne nuk mjafton, ju lutem vijoni ne faqen ne fund te ketij fonnulari.

DETYRIMET TOTALE TE APLIKANTIT JANE NE VLEREN LEKE/MUAJ.

2.2. Vetedeklarim i aplkiantit qe jeton me familjen
(te ardhurat.pasurite dhe shpenzimet me poshte do te konsiderohen te perbashketa Ie aplikantit dhe familjes)

Te ardhura nga paga I pensione:

2.2.1 Te ardhurat Familjes:

Familja perbehet nga Dpersona, qe perfitojne te ardhura si me poshte:



................. , lie cilcsinc c , i cili eshte D i punesuar / ne pension me te ardhura ne shumen Lek.

D i papune.

3 , ne cilesine e , i cili eshte D i punesuar I ne pension me te ardhura ne shumen Lek,

D i papune.

4 , ne cilesine e , i cili eshte D i punesuar I ne pension me te ardhura ne shumen Lel«

Dipapune.

5 , ne cilesine e , i cili eshte D i punesuar I ne pension me te ardhura ne shumen Lek,

DiPapune.

- Te ardhura nga qiraja e pasurise se paluajtshme ne shumen Leke/muaj;

- Te ardhura nga interesa huaje I interesa te depozitave bank are ne shumen Leke/rnuaj.

- Te tjera (speciflko burimet dhe shumat e perjituara):

Nf'<:'p h::lnp<:.ir~ p mf"<:.inf'nllf' nuk rniafron ill Intern viinni ne f::lop.n ne fund If' ket ii fnnTIII i;ui

TE ARDHURAT TOTALE TE FAMILJES JANE NE VLEREN LEKE/MUAJ

2.2.2 Pasurite e Familjes
Pasuri te luajtshme

(Psh. makina; kuotalaksione ne shoqeri tregtare; depozita bankare etj.)

Pasuria VIera e pasurise
1
2
3
4
5
6
7

Pasuri te paluajtshme
(Pervec baneses ku jeton familja)

Pasuria Viera e pasurise
1
2
3
4
5
6
7

PASURITE E FAMILJES JANE NE VLEREN LEKE.



DETYRIMET TOTALE TE FAMILJES JANE E VLEREN LEKE/M AJ.

Shpenrim« II.flslo I dctvrime tefamiljes

- I,oslo banirni (qira) ne shumen Leke/muaj;

- Dctyrirn ushqimor ne shumen Leke/rnuaj;

- Pagese e kredise bankare ne shumen Leke/rnuaj;

- Te tjera (specijiko):

ese hapesira e mesiperme nuk mjafton, ju lutem vijoni ne faqen ne fund Ie keuj formulari.



KIKA 3: OEKLARIME
Ju lutem lexoni me vemendje perpara se te nenshkruani!

I. Ocklaroj se i gjithe informacioni qe kam vene ne dispozicion, permes ketij aplikimi, eshte i vertete dhe i sakte. Jam
informuar se perben shkelje ne kuptim te Nenit 32 te Ligjit Nr.1 1112017 dhe te legjislacionit penal te Republikes v,

Shqiperise:
Ohenia e nje informacioni/deklarimi te pasaktel te pavertete;
Ohenia e dokumentave false;

2. Deklaroj dhe pranoj se, nese vertetohet pasaktesia I falsiteti i nje informacioni dhe/ose nje dokumenti, ndaj me:
mund te ndermerren masat e nevojshrne te pergjegjesise per cdo kosto te shkaktuar si rezultat i perfitimit pa te drej:
te ndihmes juridike per shkak te pasaktesise/pavertetesise apo falsitetit te provuar. Konkretisht, permes ket
deklarimi, pranoj se ne rast pasaktesie dhe/ose falsiteti te nje informacioni ose dokumenti, do jem i detyruar i

rimbursoj shpenzimet per avokatin qe ka ofruar ndihmen juridike si dhe cdo shpenzim apo kosto tjeter qe do I

rezultoje nga perfitimi pa te drejte i ndihmes juridike falas.
3. Deklaroj dhe pranoj se te gjitha te dhenat e vena ne dispozicion nga une, mund te verifikohen per efekt te saktesi-

vertetesise dhe efektshmerise se tyre lidhur me aplikimin tim dhe se ky deklarim mund te sherbeje si autorizim pI
qendren/kJiniken per te ndermarre cdo veprim me qellim verifikimin e te dhenave te ketij formulari.

4. Deklaroj dhe pranoj se ne vijim do te informoj mbi cdo informacion shtese qe do te ndryshoje statusin tim si pcrfitu.
i ndihmes juridike falas.

RUBRIKA 4: DOKUMENT ACIONI SHOQERUES

Ky aplikim shoqerohet nga dokumentat si me poshte:

A. Ookumenta Identifikimi te Aplikantit;

B. Ookumenta qe vertetojne te ardhurat, pasurite dhe shpenzimet:

C. Dokum nta t tj ra:

:':-ensl~.birnl I plik it Nenshkrimi i punonjesit te klinikes/qendres:

LZ~. _ Z/Zn j . ---"---
(emer-mbiemer-nenshkrim) (emer-mbiemer-nenshkrim)

Ne _ Date: .20----
(qyteti)

CD Informacioni si me siper, do te trajtohet ne perputhje me Ligjin Nr.9887, date 10.03.2008 "Per ;\lbrojljen e te Dhenav c
Personale dhe cdo disponim i ketyre te dhenave do te kryhet ne perputhje me Ligjin 119/201.t "Per t Drejren e lnformimit "



----
,'\.lrNl:"TnJ.o\ 1~ DH.E.1TPSISr:

ANKIM
KUNDER VENDIMIT TE GJYKA TES

PER RREZIMIN E KERKESES
PER NDIHME JURIDIKE DYTESORE

Rrezcrvuar [Jer inslilucioninlorganizalen ku paraqilel kerkesa

Gjykata : .
Referenca: .
Numer protokolli: .

Qyteti: .

RUBRlKA I: TE DHENAT E ANKUESIT:

a) Emer -Atesi - Mbiemer:

b) Oatelindja: . Vendlindja: .

c) Gjendja civile (ile martuar-ile ve-beqar-divorcuar): .

d) Shtetesia:

e) Qendrirni ne Shqiperi (me leje qendrimi- iperkohshem): .
CD Nese nuk ka shtetesi shqiptare.

Email: .

f) Vendbanimi (Adresa) : .

(Kodi postar/Qyteti/Shteti). .

g) Adresa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper): .

h) Kontaktet:

Telefon: .

Email: .

TE OHENAT E PERFAQESUESIT TE ANKUESIT (nese ankimi nuk kryhet personalisht):

a) Emer -Atesi - Mbiemer:

b) Ad resa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper): .

c) Kontaktet:

Teleron: .



.liBRIKA 2: VENDIMI KlJ DER TE ClLlT DEPOZITOHET A KIMI

2.1. Te dhenat e vendimit qe kunder htohet:

Vendimi r.
Date _
Gjykata _

2.2. Lidhur me kerkesen, gjykata ka vendosur icito nga dispozitivi i vendimit):

RlJBRlKA 3: SHKAQET LlGJORE TE ANKrMIT KU DER VENDIMrT PER RREZIMJ E KERKESES PER I 'DIH'l
JURIDIKE DYTESORE

3.1. Plotesohen kushtet e perfitimit te Ndihmes Juridike Dytesore (Sipas neneve 10, II dhe 12 te Ligjit 111/20/7):

Konkretisht: Ankuesi ka kerkuar te perfitoje Ndihme Juridike Dytesore ne cilesine e:

person it qe ben pjese ne nje prej kategorive te vecanta te pefiruesve te ndihmes juridike

Nese po, citoni kategorine: .

Dhe/ose
personit me te ardhura dhe pasuri te pamjaftueshme

3.1.2 Vendimi i rrezimit te kerkeses eshte i pambeshtetur ne prova dhe ne ligj, per sa me poshte:
CD (Duhen kundershtuar shkaqet e rrezimit te kerkeses, referuar arsyetimit te vendimit nga gjykata)

Arsyeja e ketij Ankimi, mbeshtetet ne foktin se.·

"Gjykata ka vendosur rrezimin e kerkeses per shkakun se Ankuesi eshte gjendur:
a) me te ardhura te mjaftueshme (fikso rastin) dhe/ose;
b) me pasuri te mjaftueshme (fikso rastin).

Une ankuesi pretendoj se:
Gjykata ka perllogaritur ne menyre te gabuar te ardhurat e mija (qarko situaten):
a) si person qe jetoj ne nje familje.
b) si person qe nuk jetoj ne njeJamilje

(?> Nese hapesrra e mesiperme nuk mjafton, JU lutern vijorn nc faqen ne fund te keuj formulan.

3.2. Nepermjet ankimit kerkoj nga Gjykala e Apelit te vendose:
dryshimin e Vendimit r. date , Ie Gjykate e Rrethit Gjyqesor

duke vendosur pranimin e kerkeses per dhenien e dihmes Juridike Dyiesore;

enshkrimi i Ankuesit

'2J2nj. _
(emer-mbiemer-nenshkrim)



.c.,

REGJlSTRll KERKESAVE DH£ VETEDEKLARIMEVE PER NDlHME JlJIHDIKE PARESORE

••-,-.-~~;.~~
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REGJISTRI I ORGANIZAT AVE JOFITIMPRURESE QE OFROJNE NDIHME JURIDlKE PARESORE

IIiIII _--.:..;.........._~ _
IImII _.1__.__--.----_..--_--..~!aB-, ~ ..•-_.__ ., _-_.__.. - ..-~r-



b) Datelindja: . Vendlindja: .

FORMULAR VETEDEKLARI I
PER KATEGORITE E VECA TA TE PERFITUESVE

MINISTRT,'\ E OHF_J"-'P.SlSt:.

RUBRIKA I: TE DHENAT E APLIKA TIT:

a) Erner -Atesi - Mbiemer:

c) Gjendja civile (ile martuar-ile ve-beqar-divorcuar): .

d) Shtetesia:

e) Qendrimi ne Shqiperi (me leje qendrimi- iperkohshem): .
CD Nese nuk ka shtetesi shqiptare.

f) Vendbanimi (Adresa) : .

(Kodi postar/Qyteti/Shteti): .

g) Adresa per korrespondence: (nese eshte e ndryshme nga me siper): .

h) Kontaktet:

Telefon: .

Email: .

RUBRIKA 2: VETEDEKLARIM I KATEGORIVE TE VECANTA TE PERFITUESIT

A beni pjese ne nje prej kategorive te vecanta te pefituesve te ndihmes juridike? Nese po, perzgjidhni me poshte karegorine ku bel
pjese.

Kategorite e vecanta:

a) Vikrime e dhunes ne familje

b) Viktime e abuzimit seksual dhe/ose trafikimit te qenieve njerezore

c) Yiktime e mitur dhe/ose ne konflikt me ligjin

It) Fern ije qe jeton ne instirucionet e perkujdesit shoqeror



DJo
en kujdestari, qe kerkon te nise nje proees pa miratimin e kujdestarit ligjor dhe/ose kunder kujde tarit ligjor:

Person qe perfiton nga pagesa per aftesine e kufizuar, ne perputhje me legjislaeionin ne fuqi per ndihrnen dhe sherbim.
ore, duke perfshire edhe personat qe perfitojne nga statusi i te verbrit;

Person, nen trajtim te pavullnetshern ne nje nga institueionet e sherbirnit te shendetit mendor;

Person, nen trajtim vullnetar ne institucionet e sherbirnit te shendetit mendor per sernundjet e renda mendore;

Person, ndaj te eilit kerkohet heqja ose kufizimi i zotesise per te vepruar;

Person te eilit i eshte hequr ose kufizuar zotesia per te vepruar, qe kerkon te nise nje proees kunder kujdestarit ligjor. pc
in e zotesise per te vepruar, pa miratimin e kujdestarit ligjor;

Person i ei\i perfuon nga skemat e mbro)t)es socia\e~

Person te eilit i eshte eenuar e drejta neperrnjet nje veprimi ose mosveprimi qe perben diskriminim, bazuar ne vendimin e
lit kompetent;



OEKLARIME
lexoni me vemendje perpara se te nenshkruanil

Jeklaroj se i gjithe informacioni qe kam vene ne dispozicion, permes ketij aplikimi, eshte i vertete dhe i sakte. Jam
informuar se perben shkelje ne kuptim te Nenit 32 te Ligjit Nr.111l2017 dhe te legjislacionit penal te Republikes "
Shqiperise:

Ohenia e nje informacionildeklarimi te pasaktel te pavertete;
Ohenia e dokumentave false;

Oeklaroj dhe pranoj se, nese vertetohet pasaktesia 1 falsiteti i nje informacioni dhe/ose nje dokumenti, ndaj mej
mund te ndermerren masat e nevojshme te pergjegjesise per cdo kosto te shkaktuar si rezultat i perfitimit pa te drejt
te ndihmes juridike per shkak te pasaktesise/pavertetesise apo falsitetit te provuar. Konkretisht, permes kef
deklarimi, pranoj se ne rast pasaktesie dhe/ose falsiteti te nje informacioni ose dokumenti, do jem i detyruar I

rimbursoj shpenzimet per avokatin qe ka ofruar ndihmen juridike si dhe cdo shpenzim apo kosto tjeter qe do :
rezultoje nga perfitimi pa te drejte i ndihmes juridike falas.

Oeklaroj dhe pranoj se te gjitha te dhenat e vena ne dispozicion nga une, mund te verifikohen per efekt te sakresis-
vertetesise dhe efektshmerise se tyre lidhur me aplikimin tim dhe se ky deklarim mund te sherbeje si autorizim pI
qendren/kliniken per te ndermarre cdo veprim me qellim verifikimin e te dhenave te ketij formulari.

Oeklaroj dhe pranoj se ne vijim do te informoj mbi cdo informacion shtese qe do te ndryshoje statusin tim si perfitu.
i ndihmes juridike falas.

UKA 4: OOK ME T ACIONI SHOQERUES

likim shoqerohet nga dokumentat si me poshte:

Dokumenta Identifikimi te Aplikantit;

(emer-mbiemer-nenshkrim) (emer-mbiemer-nenshkrim)

Ookumenta qe vertetojne statusin e kategorise se vecante:

Dokumenta te tjera:

.hkrirni i Aplikantit Nenshkrimi i punonjesit te klinikes/qendres:

Ij. Z/Znj. _

Ne _ DMe: .20----
(qyteti)

D Informacioni si me siper, do te trajtohet ne perputhje me Ligjin Nr.9887, date 10.03.2008 "Per Mbrojtjen e te Dhenav c
rsonale dhe cdo disponim i ketyre te dhenave do te kryhet ne perputhje me Ligjin 119/2014 "Per te Drejten e lnfor mimit"


